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ביאורים
הבא  בעולם  שכר  לאדם  משאירה  איננה  היראה  ענייני  לימוד  מעלת  אתמול,  שראינו  כפי 
בלבד, אלא כבר בעולם הזה מורגשת היטב המשמעות של העיסוק בענייני יראת ה' ואמונה 
בה'. אדם שראשו שקוע בענייני יראת שמים, מתחזק בשקידה בתורה. כיוון שהתורה חביבה 
עליו ויש לו חשק לקרבת אלוהים אמִתית, הוא ניגש בנקל ללימוד. בנוסף, הוא מצליח להבין 
גדולה.  ובשמחה  נעשה בחשק  כיוון שהלימוד שלו  חידושים,  בה  ולחדש  יותר את התורה 
כאשר לומדים תורה בהתלהבות, השכל רענן יותר. אחר כל זאת מובן שהתורה שלמד זכורה 
לו היטב, שהרי היא חשובה בעיניו. כל המעלות האלו נובעות בזכות לימוד האמונה שקדם 

ללימוד התורה.

אדם שזכה לכל המדרגות האלו בתורה, ויודע שכל זאת עמד לו לא בזכות עצמו אלא כפי 
ערך לימוד האמונה שלו, ימשיך ויתמיד בלימוד אמונה ויראה, ובטח אף יוסיף לקח ולימוד 
ישראל  גדולי  והרבה  לעיניים,  נגלה  זה  דבר  אכן,  הלימוד.  בעת  ושמחה  עונג  להרבות  כדי 
העידו על עצמם שלא הכישרון השכלי עמד להם לגדול בתורה, אלא דווקא החשק ללימוד 
ניגש ללמוד תורה מתוך  יכול להרגיש על עצמו שכשהוא  לומד תורה  כל  ואהבת הבורא. 

יראה וקדושה, יש ברכה מיוחדת בלימודו.

יתר על כן, לא רק בענייני לימוד תורה יש התעלות ללומדי אמונה כבר בעולם הזה, אלא גם 
בענייני מידות טובות. המידות הטובות מאפשרות חדירה עמוקה של ענייני אמונה ויראה 
אל תוך הנפש, מפני שהמידות מרכיבות את הנפש, ומידות טובות מקשרות את האדם עם 
בוראו. על כן, לימוד האמונה גורם באופן עקיף גם לרצון לשיפור המידות – התלמיד רוצה 
לגדול בתורה, והלומד ענייני אמונה מבין שכדי להתגדל בתורה, עליו גם לשפר את מידותיו 

– ועל כן הוא משקיע יותר בתיקון המידות. 

חיזוק   – עליונה  ישנה מעלה  כה,  עד  לימוד אמונה שמנינו  כל המעלות הטובות של  מעל 
הוא  רב  בלי   – ואמונה  יראה  שבענייני  בקלות  די  מבין  התלמיד  לתלמידיו.  רב  בין  הקשר 
יישאר תמיד בעולם המושגים הקיים אצלו, והפיתוח ייעשה רק לרוחב – בלימוד היקפי. כדי 
להגיע לידי מידה של התפתחות לעומק ולגובה, יש צורך ברב שיעביר את התלמיד למושגים 
אמוניים חדשים שאותם לא הכיר עד כה. מידת ההערכה של התלמיד לרבו גם היא תלויה 
בהערכה הכללית שמייחס התלמיד ללימוד. תלמיד העוסק בלימודי אמונה, ומתוך כך רואה 
בלימודיו את מרכז חייו, יעריך עד מאוד את מה שקיבל מרבו. לכן לימודי אמונה מחזקים את 
הקשר בין רב לתלמיד, וזו המעלה הגבוהה מכולם. הקשר בין רב לתלמיד הוא מה שמחבר 

את התלמיד לתורה שניתנה מסיני, ועברה בשרשרת הדורות של עם ישראל מרב לתלמיד.

הרחבות
חזרה בתשובה – הכנה ללימוד תורה	•

כָּל זֶה תָּלוּי לְפִי עֹמֶק מִדַּת יִרְאַת-שָׁמַיִם שֶׁיְּקַבְּלוּ. מדברי הרב קוק עולה שישנה השפעה ישירה 
של המדרגה הרוחנית של האדם על ההבנה שלו בתורה. עיקרון זה מפותח בהרחבה אצל רבי 
חיים מוולוז'ין: "ולפי ערך גודל אוצר היראה אשר הכין לו האדם, כן על זה הערך יוכל ליכנס 
ולהשתמר ולהתקיים בתוכו תבואות התורה כפי אשר יחזיק אוצרו... לזאת האמת שזו היא 
הדרך האמיתי אשר בזה בחר הוא יתברך שמו, שבכל עת שיכין האדם עצמו ללמוד ראוי לו 
להתיישב קודם שיתחיל על כל פנים זמן מועט, ביראת ה' טהורה בטהרת הלב, ולהתודות 
על חטאתו מעומקא דלבא כדי שתהיה תורתו קדושה וטהורה" ]נפש החיים ד, ה-ו[. בדומה 
לכך כותב הרב קוק באורות התורה: "לפי ערך בהירות התשובה שלפני הלימוד תגדל בהירות 
ההבנה של הלימוד. השכל מתרומם על פי יסוד התרוממות הרצון, והוא מתבהר לפי המידה 
של בהירות הרצון" ]אורות התורה ו, ב[. כשהאדם שב בתשובה, מתחזק בו הרצון להידבק 

בה' באמצעות התורה, ומתוך כך התורה שהוא לומד נכנסת בקרבו ומתבארת לו יותר.

להצלחת התורם החפץ בעילום שמו

הַצְלָחַת  צְחִית,  הַנִּ הַהַצְלָחָה  ֶ שּׁ מַה�  בַד  לְּ שֶׁ לְמִידִים,  הַתַּ לִפְנֵי  עוּ  צְּ יֻּ שֶׁ ה,  אֵלֶּ כָּ בוֹת  מַחְשָׁ בְּ
לְבָבָם  קֶרֶב  בְּ ת  רֶשֶׁ תָּ מִשְׁ מַיִם  יִרְאַת-שָׁ הְיֶה  תִּ שֶׁ ה  דָּ הַמִּ אוֹתָהּ  בְּ לוּיָה  תְּ הִיא  י-עוֹלָם,  חַיֵּ
וּבֵין  קִידָה  ְ הַשּׁ כּחַֹ  לוּת  דְּ הִתְגַּ בְּ ין  בֵּ הֶם,  לָּ שֶׁ הַתּוֹרָה  הַצְלָחַת  עֶצֶם  שֶׁ זאֹת  ם  גַּ א  אֶלָּ הוֹר,  הַטָּ
ין  בֵּ נּוּן,  וְשִׁ רְסָא  מִגִּ וּסְבָרָא�,  מָרָא  מִגְּ הַתּוֹרָה,  בְרֵי  מִדִּ מְחָה,  וְהַשִּׂ עֲנוּג  הַתַּ הַנּעַֹם,  ת  שַׁ הַרְגָּ בְּ
יָדָם,  בְּ ם  מִתְקַיֵּ לְמוּדָם  תַּ הְיֶה  יִּ וְשֶׁ כְלָם  שִׂ אוֹר  וְיָאִיר  בְהִיק  יַּ שֶׁ כְלִית,  הַשִּׂ הַהַצְלָחָה  עֶצֶם  בְּ
ת  מִדַּ עמֶֹק  לְפִי  לוּי  תָּ זֶה  ל  כָּ  - וּבִבְהִירוּת,  בֵרוּר  בְּ פְתוֹתֵיהֶם  שִׂ עַל  וּמְכוֹנָן�  פִיהֶם  בְּ גוּר  שָׁ
לֵב הָאָדָם לְפִי  רַעַת הִיא בְּ תָּ מַיִם מִשְׂ ת יִרְאַת-שָׁ דַּ מִּ דְעוּ, שֶׁ יֵּ לוּ•, וְכֵיוָן שֶׁ קַבְּ יְּ מַיִם שֶׁ יִרְאַת-שָׁ
הָאֱמֶת  אֶת  וְיוֹתֵר  יוֹתֵר  וְיֵדְעוּ  ירוּ  כִּ יַּ ֶ שּׁ מַה  ל  כָּ לִבּוֹ,  אֶת  עָלֶיהָ  ים  מֵשִׂ הוּא  שֶׁ ה  דָּ הַמִּ אוֹתָהּ 
יִהְיֶה  בוֹד תּוֹרָתוֹ הָרָם  כְּ צוּבִים, שֶׁ ים הַקְּ מַנִּ הַזְּ עֵינֵיהֶם  בְּ יִהְיוּ יוֹתֵר יְקָרִים  ן  כֵּ דוֹלָה הַזֹּאת  הַגְּ
הֳרַת רַעְיוֹנוֹתָיו  י סְפָרִים, וּמִטָּ י סוֹפְרִים וּמִפִּ מַיִם, מִפִּ ל יִרְאַת-שָׁ תַלְמוּדָהּ שֶׁ הֶם בְּ עוֹסֵק עִמָּ
י עַצְמוּתָהּ  ירוּ וְיֵדְעוּ, כִּ בָרִים וְיַכִּ דְּ ר יַעֲמִיקוּ יוֹתֵר בַּ ר עָלָיו. וְכָל אֲשֶׁ ת-ד' אֲשֶׁ בִרְכַּ ים, כְּ דוֹשִׁ הַקְּ
רָשׁוֹת בּוֹ,  הֵן מֻשְׁ דּוֹת הַטּוֹבוֹת שֶׁ ב לְפִי עֵרֶךְ הַמִּ עמֶֹק הַלֵּ ת הִיא בְּ רֶשֶׁ תָּ מַיִם מִשְׁ ל יִרְאַת-שָׁ שֶׁ
לוּ לִהְיוֹת אוֹהֲבִים זֶה אֶת זֶה וַאֲהוּבִים זֶה  דְּ תַּ רוֹת וְיִשְׁ מִדּוֹת טוֹבוֹת וִישָׁ רְזוּ לֶאֱחֹז בְּ ד יִזְדָּ מִיָּ
ירוּ וְיֵדְעוּ,  ר יַכִּ אֲשֶׁ ם, כַּ לָּ כְבוֹדוֹ וְטוֹבָתוֹ. וְעַל כֻּ ל אֶחָד מֵהֶם אֶת חֲבֵרוֹ וְרוֹצֶה בִּ דִים כָּ לָזֶה, מְכַבְּ
יעַ  הָאָדָם יָכוֹל לְהַגִּ דוֹלוֹת שֶׁ ל הַהַצְלָחוֹת הַיּוֹתֵר גְּ הַצְלָחַת-עוֹלָמִים יְקָרָה וַחֲשׁוּבָה יוֹתֵר מִכָּ שֶׁ
ית,  הָאֲמִתִּ עַת  הַדַּ יְסוֹד  הִיא  שֶׁ רְאָה,  הַיִּ ת  וּבִרְכַּ הַתּוֹרָה  ת  ַ קְדֻשּׁ ל  שֶׁ הַצְלָחָתָהּ  הִיא  אֲלֵיהֶן 
אָרְחוֹת  בְּ דְרִיכָם  הַמַּ וּמוֹרָם,  ם  לְרַבָּ אַהֲבָה  בְּ קְשׁוּרִים  מְאֹד  יִהְיוּ  עַת",  דָּ ית  רֵאשִׁ "יִרְאַת-ד' 
חַדְרֵי-הַתּוֹרָה  י עָבְרָם מֵחֶדֶר לְחֶדֶר� בְּ עָרִים סְגוּרִים, לִרְאוֹת מִדֵּ הַתּוֹרָה, הַפּוֹתֵחַ לִפְנֵיהֶם שְׁ
מִיד  חִים תָּ הֵם נִפְתָּ הּ, שֶׁ נוּזִים וּטְמוּנִים בָּ ה הַגְּ ָ קְדֻשּׁ רִים בִּ הְדָּ דוֹלָה הַנֶּ אֶת אוֹצְרוֹת הָאוֹרָה הַגְּ
טִבְעָן  בְּ הֵן  שֶׁ לוּ,  הַלָּ חֱמָדוֹת  הַנֶּ דּוֹת  וְהַמִּ מוֹ.  בֵי-שְׁ וְחֹשְׁ יִרְאֵי-ד'  לְהוֹגֵי-תּוֹרָה  יוֹמוֹ  בְּ יוֹם  י  מִדֵּ
ית  מַיִם אֲמִתִּ בִיאוֹת לְיִרְאַת-שָׁ עֲטֶרֶת חֵן וְכָבוֹד, הֵן הֵן הַמְּ הֶן בַּ חֲזִיק בָּ ל הַמַּ רוֹת אֶת כָּ מְעַטְּ
ה  נְקַוֶּ זוֹ  וּבְהַדְרָכָה  ית.  הָאֲמִתִּ וְהַחָכְמָה  הַתּוֹרָה  מְקוֹר  ל  שֶׁ ים  מֵאוֹצַר-הַחַיִּ דוֹלָה  גְּ וְלִבְרָכָה 
לְמִידָיו  בוֹד תּוֹרָתוֹ וְכָל תַּ רוּיָה עַל כְּ תוֹ שְׁ ָ רָאַת אוֹר קְדֻשּׁ ת-ד' וְהַשְׁ רְכַּ הְיֶה בִּ תִּ טַח בעז"ה, שֶׁ בֶּ
הוֹר וְחֵפֶץ יְדִידוֹ  חֵפֶץ לְבָבוֹ הַטָּ ירָהּ כְּ יל תּוֹרָה וּלְהַאְדִּ ה לְהַגְדִּ בָרָיו, וְיִזְכֶּ צָמָא אֶת דְּ וֹתִים בְּ הַשּׁ

ה לִתְשׁוּעַת-ד' עַל עַמּוֹ וְנַחֲלָתוֹ.  כָל לֵב וְנֶפֶשׁ חֲפֵצָה הַמְצַפֶּ לוֹם תּוֹרָתוֹ בְּ עֹז דּוֹרֵשׁ שְׁ

)דַּעַת כֹּהֵן, סִימָן נא - הֶמְשֵׁךְ(

שֶׁלְּבַד מַה – שבנוסף לכך. מִגְּמָרָא וּסְבָרָא – מלימוד והעמקה. וּמְכוֹנָן – מיושב. מֵחֶדֶר לְחֶדֶר – מנושא 
לנושא אחר.

יראת שמים 

תלויה במידות 

טובות


